2021年５月28日

各 位

（訂正・数値データ訂正）

「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2021年５月19日に公表いたしました、「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に訂正

がありましたのでお知らせいたします。また、訂正後のデータも送信いたします。

　なお、訂正箇所に下線を付して表示しております。

記

１． 訂正の理由

「2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に、連結損益計算書の記載金額の一部に

誤りがありましたので、訂正するものであります。

会 社 名 株式会社ＲＫＢ毎日ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 井 上 良 次

( コード番号：9 4 0 7  福 証)

問合せ先責任者 経 営 企 画 局 次 長 市 川 健 治

( T E L ． 0 9 2 － 8 5 2 － 6 6 2 4 )

(単位：百万円)
前連結会計年度

(自 2019年４月１日
　至 2020年３月31日)

当連結会計年度
(自 2020年４月１日

　至 2021年３月31日)

売上高 26,379 22,691

売上原価 16,503 15,770

売上総利益 9,876 6,921

販売費及び一般管理費 8,345 6,150

営業利益 1,531 771

営業外収益

受取利息 1 2

受取配当金 113 113

その他 30 45

営業外収益合計 145 161

営業外費用

支払利息 0 0

消費税等調整額 5 －

その他 4 3

営業外費用合計 10 3

経常利益 1,666 929

特別利益

固定資産売却益 1 －

投資有価証券売却益 70 －

補助金収入 44 28

特別利益合計 116 28

特別損失

固定資産除売却損 1 18

投資有価証券評価損 － 4

ゴルフ会員権評価損 3 －

その他 1 －

特別損失合計 5 22

税金等調整前当期純利益 1,776 935

法人税、住民税及び事業税 562 213

法人税等調整額 76 108

法人税等合計 638 321

当期純利益 1,138 613

非支配株主に帰属する当期純利益 58 72

親会社株主に帰属する当期純利益 1,079 541

２． 訂正の内容

＜添付資料 ７ページ＞

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

【訂正前】

(単位：百万円)
前連結会計年度

(自 2019年４月１日
　至 2020年３月31日)

当連結会計年度
(自 2020年４月１日

　至 2021年３月31日)

売上高 26,379 22,691

売上原価 16,503 14,836

売上総利益 9,876 7,855

販売費及び一般管理費 8,345 7,084

営業利益 1,531 771

営業外収益

受取利息 1 2

受取配当金 113 113

その他 30 45

営業外収益合計 145 161

営業外費用

支払利息 0 0

消費税等調整額 5 －

その他 4 3

営業外費用合計 10 3

経常利益 1,666 929

特別利益

固定資産売却益 1 －

投資有価証券売却益 70 －

補助金収入 44 28

特別利益合計 116 28

特別損失

固定資産除売却損 1 18

投資有価証券評価損 － 4

ゴルフ会員権評価損 3 －

その他 1 －

特別損失合計 5 22

税金等調整前当期純利益 1,776 935

法人税、住民税及び事業税 562 213

法人税等調整額 76 108

法人税等合計 638 321

当期純利益 1,138 613

非支配株主に帰属する当期純利益 58 72

親会社株主に帰属する当期純利益 1,079 541

【訂正後】

以上

	RKB訂正　売上減価総利益販管費
	バインダー1
	修正用PDF - コピー
	修正用PDF